
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-62 9143/3.30/24-4 Mgr. Dalibor Válek / kl.    23.07.2024 

 
 
Sdělení a poskytnutí informací 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
29. 5. 2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Na základe Zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím § 4a ods. 2 písm b) vás 
žádám o poskytnutí následujících informací: 
 
Dne 09.08.2023 byla  Krajským ředitelstvím Policie hlavního města Prahy, Odboru cizinecké 
policie, Oddělení pobytové kontroly, pátrání a eskort na  adrese :LKY  Logistic s.r.o. Do Čertous 
20/16 193 00, Praha 9 - Horní Počernice, provedena pobytová kontrola dle §167 odstavce 1 
písmena d) zákona č. 326/1999 Sb. 
 
Č. j. KRPA-228891-10/ČJ-2023-000022 
 
Touto pobytovou kontrolou bylo zjištěno porušení ustanovení zákona č. 326/1999 Sb., které je 
v řešení. 
 
Dále vzniklo podezření z porušení zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, které bylo 
postoupeno Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu. 
 
V této souvislosti vás chci požádat o informaci 
 
1.  Zda toto podezření bylo důvodné. 
 
2. Jestli ano, v čem spočívalo porušení zákona o zaměstnanosti. 
 
3. Názvy Pracovních agentur, spolupracujících s firmou LKY logistic s.r.o. 
 
O tuto informaci jste už byli požádány, byla však zamítnuta z důvodu povinnosti mlčenlivost 
ve smyslu ustanovení § 20 zákona č. 255/2012 Sb. 
 
Povinnost mlčenlivosti kontrolujících osob není absolutní. 
Mohou ji být zproštění nadřízenou osobou ve veřejném zájmu. 



2. strana Sdělení a poskytnutí informací č.j. 9143/3.30/24-4 

  

 
Ale co je pro nás důležitější. 
V žádném případě nemůže být v kolizi s povinnosti mlčenlivosti zveřejňování obecních informací. 
Povinnost mlčenlivosti podle § 20 kontrolního řádu směřuje k ochraně konkrétních informací, 
kupř. osobních údajů či dobré pověsti kontrolovaných osob. 
 
Moje dotazy se nikterak nedotýkají osobních údajů a dobré pověsti a jsou obecního charakteru. 
 
Dále byla zamítnuta z důvodu ust. § 2 ods. 4 zákona č. 106/1999, kde se uvádí: "Povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. 
 
Účelem této části zákona je bránit povinné subjekty před tím aby museli provádět právní výklady, 
obstarávat informace, jimiž nedisponují, zaujímat stanoviska a vysvětlovat své postupy. 
 
Ani jedna ze tří otázek není žádostí o právní výklad, zaujetí stanoviska a nežádám o vysvětlování 
postupu. 
Žádám o informace, kterými disponujete, o obecní informace a na takové informace mám podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím nárok.“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
přípisem Poskytnutí informace, č. j. 9143/3.30/24-2, ze dne 11. 6. 2024 žadateli poskytl 
následující informace: 
 
„Dne 9. 8. 2023 byla u společnosti LKY Logistics CZ s.r.o., IČO: 279 50 786, Na příkopě 859/22, 
110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen „společnost LKY Logistics CZ s.r.o.“) na adrese 
Do Čertous 2660/16, Praha 9 zahájena ze strany inspektorátu v součinnosti s Policií České 
republiky, Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy, Odborem cizinecké policie, Oddělením 
pobytové kontroly, pátrání a eskort kontrola. Lze se důvodně domnívat, že žádost žadatele 
směřuje právě k výše zmíněné kontrolní akci. 
 
K samotné žádosti pak v kontextu výše popsaného inspektorát žadateli sděluje, že požadované 
informace nelze nyní žadateli poskytnout z důvodu, že doposud neexistují. Daná kontrola nebyla 
totiž dosud ukončena ve smyslu ust. § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“), a ani nebyl ještě vydán protokol o kontrole 
ve smyslu ust. § 12 kontrolního řádu. S ohledem na toto tak není možné v současné době 
žadateli sdělit, je-li podezření důvodné, a tedy zdali došlo k porušení zákonných předpisů 
a případně jakým jednáním společnosti LKY Logistics CZ s.r.o.; rovněž pak nelze, dokud nebude 
šetření skončeno, najisto konstatovat, se kterými všemi „pracovními agenturami“ společnost 
LKY Logistics CZ s.r.o. spolupracovala, resp. ve vztahu ke kterým toto bylo zjištěno při zmíněné 
nyní ještě nedokončené kontrole probíhající u společnosti LKY Logistics CZ s.r.o.“ 
 
Proti přípisu Poskytnutí informace, č. j. 9143/3.30/24-2, ze dne 11. 6. 2024 žadatel podal stížnost 
ve smyslu ust. § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „stížnost“). Stížnost 
byla inspektorátu předána dne 8. 7. 2024 ze strany Oblastního inspektorátu práce 
pro Středočeský kraj. Stížnost byla podána ve 30denní zákonem stanovené lhůtě a byla včasná.  
 
Inspektorát žadateli sděluje, že v mezidobí dne 23. 7. 2024 byl v rámci dané kontroly vydán 
protokol o kontrole ve smyslu ust. § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů. Nyní je tak možné žadateli poskytnout k výše citované žádosti 
konkrétnější informace. Inspektorát tak s ohledem na uvedené přistoupil v souladu s ust. § 16a 
odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím k poskytnutí těchto konkrétnějších informací, 
jimiž je předmětný požadavek žadatele na poskytnutí informací dle názoru inspektorátu zcela 
naplněn a stížnosti je tak plně vyhověno, namísto, aby stížnost předložil spolu se spisovým 
materiálem nadřízenému orgánu. Tento postup je bezesporu výhodnější i pro samotného 
žadatele. 
 



3. strana Sdělení a poskytnutí informací č.j. 9143/3.30/24-4 

  

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 
inspektorát tedy žadateli na základě výše citované žádosti v jím nastíněné struktuře 
poskytuje následující aktualizované a podrobnější informace. 
 
K otázce č. 1 
V rámci dané kontroly bylo konstatováno, že se společnost LKY Logistics CZ s.r.o., IČO: 279 50 
786, Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen: „LKY Logistics CZ s.r.o.“) 
dopustila porušení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zaměstnanosti“). Lze tak uvést, že se případné podezření potvrdilo. 
 
K otázce č. 2 
V rámci kontroly bylo zjištěno, že zmíněný subjekt umožnil jedné fyzické osobě výkon nelegální 
práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 2 zákona o zaměstnanosti, ve znění účinném do 31. 12. 
2023 („práce vykonávaná cizincem v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání 
nebo bez tohoto povolení, je-li podle tohoto zákona vyžadováno, nebo v rozporu 
se zaměstnaneckou kartou, kartou vnitropodnikově převedeného zaměstnance nebo modrou 
kartou vydanými podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky nebo bez některé 
z těchto karet“) a jedné fyzické osobě výkon nelegální práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 3 
zákona o zaměstnanosti, ve znění účinném do 31. 12. 2023 („práce vykonávaná cizincem 
pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného oprávnění k pobytu na území České republiky, 
je-li podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky vyžadováno,“). Tímto jednáním byla 
porušena ust. 89 odst. 1 a 2 zákona o zaměstnanosti: „(1) Cizinec může být přijat do zaměstnání 
a zaměstnáván, je-li držitelem platné zaměstnanecké karty, karty vnitropodnikově převedeného 
zaměstnance nebo modré karty, pokud tento zákon nestanoví jinak. (2) Cizinec může být dále 
přijat do zaměstnání a zaměstnáván, má-li platné povolení k zaměstnání vydané krajskou 
pobočkou Úřadu práce a platné oprávnění k pobytu na území České republiky.“. 
 
Otázka č. 3 
V rámci dané kontroly nevyplynula žádná spolupráce společnosti LKY Logistics CZ s.r.o. 
s agenturou práce ve smyslu ust. § 14 odst. 3 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 
 
Závěrem považuje inspektorát za potřebné žadateli sdělit, že daná kontrola nebyla doposud zcela 
ukončena ve smyslu ust. § 18 kontrolního řádu. Společnost LKY Logistics CZ s.r.o. může podat 
proti kontrolním zjištěním v souladu s ust. § 13 kontrolního řádu námitky. Daný protokol o kontrole 
tak může být ještě v rámci eventuálního vyřizování námitek dotčen ve smyslu ust. § 14 
kontrolního řádu.  
 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. 
Dalibor 
Válek

Digitáln  podepsal 
Mgr. Dalibor Válek 
Datum: 2024.07.23 
14:56:27 +02'00'




